Soph. 2, 11: Horribilis Dominus super eos, et attenuabit omnes Deos terræ.

Zach. 13, 1, 2. In die illâ erit fons patens domui David, et habitantibus Jerusalem, in ablutionem peccatoris et menstruatæ. Et erit in die illâ, dicit Dominus exercituum, disperdam nomina idolorum de terrâ, et non memorabuntur ultrà.

Act. c. 19, v. 24 et seq.: Demetrius enim quidam nomine, argentarius, faciens aedes argenteas Dianaë, præstabat artificibus non modicum quæstum; quos convocabans, et eos qui hujusmodi erant opifices, dixit: Viri, scitis quia de hoc artificio est nobis acquisitio: et videtis, et auditis quia non solum Ephesi, sed penè totius Asiæ, Paulus hic suadens avertit multam turbam, dicens quoniam non sunt dii, qui manibus fiunt. Non solum autem hæc periclitabitur nobis pars in redargitionem venire, sed et magnæ Dianaë templum in nihilum reputabitur; sed et destrui incipiet majestas ejus, quam tota Asia et orbis colit.

Eusebius, De vitâ Constantini, lib. 3, cap. 54: Hæc omnia ad salutaris virtutis gloriam conferens agebat imperator. Et Deum quidem Sospitatem suum hâc ratione colere perseverabat. Ethnicorum verò superstitionum errorem omnibus modis convincebat. Undè templorum, quæ in urbe erant, vestibula meritò nudabantur, valvis jussu imperatoris detractis. Aliorum etiam tectum, quod in summo erat, ablatis tegulis corrumpebatur. Aliorum augustæ effigies ænæsæ, quibus majorum error jam indè à vetustis temporibus gloriabatur, per fora regiae urbis in omnium conspectu ponebantur; ita ut turpe spectaculum videntibus præberent, hic quidem Pythius, illic Sminthius; in ipso

verò hippodromo tripodes Delphici, et musæ Heliconides in Palatio. Tota vero urbs, imperatori cognominis, referta erat simulacris æneis, summâ industriâ elaboratis, quæ per omnes gentes fuerant consecrata; quibus deorum nomina gerentibus postquam complures hecatombas et holocausta homines erroris morbo laborantes per multa secula immolaverant, serò tandem sapere didicerunt; cùm his ipsis imperator, sic tanquam ludicris, ad risum spectantium et oblectamentum esset usus.... Vineti igitur dii illi fabularum jam effætarum, cilicis contexti advehabantur. *Vide et cap. 55 et 56.*

Eusebius, de Vitâ Constantini, lib. 3, cap. 57: Quicumque verò superstitionibus anteà impliciti tenebantur, errorem suum convictum cum oculis ipsi suis cernerent, et omnium ubique templorum ac simulacrorum vastitatem reipsa intuerentur, hi quidem ad salutarem doctrinam confugiebant; illi, etsi id neutiquam faciebant, avitam tamen vanitatem damnabant, eosque quos olim esse existimaverant, ludibrio ac derisi habebant.

Eusebius de Vitâ Constantini, lib. 4, cap. 23: Sic ipse quidem Deo suo sacra faciebat; universè verò cunctis plebeiis et militibus imperio romano subditis idolorum cultus occlusæ erant foræ, et omnis sacrificandi mos vetitus erat.

Et cap. 25: Undè merito crebris legibus et constitutionibus vetitum erat universis, ne idolis sacrificarent, ne oraculorum responsa sectarentur, neve simulacra erigerent. *Et Paulus Orosius*, lib. 7, cap. 28, *Nicephorus*, lib. 7, cap. 46 et 49.

Imp. Constantinus Aug. ad Magdalianum. Cod. Theod. lib. 16, Tit. 10: Gesset superstitionis sacrificiorum; sacrificiorum aboleatur insania. Nam quicumque contrâ legem divi principis parentis nostri, et hanc nostræ mansuetudinis iussionem ausus fuerit sacrificia celebrare, competens in eum vindicta, et præsens sententia exeratur.

Imp. Constantinus Aug. ad Taurum. Cod. Theod. lib. 16, tit. 40: Placuit omnibus locis, atque urbibus universis claudi protinus tempa, et accessu vetitis omnibus licentiam delinquendi perditis abnegari. Volumus etiam cunctos sacrificiis abstinere. Quòd si quis aliquid fortè hujusmodi perpetraverit, gladio ultore sternatur. Facultates etiam peremti, fisco decernimus vindicari: et similiter affligi rectores provinciarum, si facinora vindicare neglexerint.

Idem Aug. et Julianus Cæsar, ibidem : « Pœna capitis subjugari præcipimus eos quos operam sacrificiis dare, vel colere simulacula constituerit. »

Theodoreetus, Ecclesiasticæ Historiae lib. 5, cap. 21 : « Fidelissimus autem imperator adversus errorem ethnicorum studium suum convertit, et leges scripsit, quibus idolorum fana dirui jubebat. Magnus enim Constantinus, omni laude dignissimus, qui primus imperium pietate exornavit, cùm orbem universum insariantem videret, omnino vetuerat ne quisquam dæmonibus sacrificaret; eorum verò non destruxerat fana, sed adiri vetuerat. Ac paterna quidem vestigia filii ejus sunt persecuti. Julianus verò impietatem instauravit, et pristini erroris flamمام suscitavit. At Jovinianus postquam capessivit imperium, rursùm idolorum cultum interdixit. Et magnus Valentinianus iisdem legibus usus, Europam rexerat. Valens autem cæteris quidem omnibus permisit, religiosum quem vellent cultum persequi et quos colerent cæmoniis placare; solos eos oppugnare non destituit, qui apostolica dogmata pro-pugnarent. Quandiù ergo rerum potitus est, ignes ad altaria accendebantur; et libamina ac sacrificia offerebant idolis, et in foro publica convivia agitabant. Et qui Bacchi erant initiati sacris, cum pellibus caprinis cursitabant, canes diserpentes, furentes, et bacchantes, aliaque agentes, quæ magistri ipsorum celebritatem notant. Hæc omnia cùm fidelissimus imperator Theodosius reperisset, radicitus sustulit, et oblivioni mandav. » Et Idatius in Fastis consularibus, Theodosio Aug. 2, et Cynegio, Coss.; Zosimus Hist. lib. 4.